# Global Forum on Migration and Development-এর

## নবম শীর্ষ সম্মেলন উদ্বোধন অনুষ্ঠান

ভাষণ

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

শেখ হাসিনা

বঙ্গবন্ধু আন্তর্জাতিক সম্মেলন কেন্দ্র, ঢাকা, শনিবার, ২৬ অগ্রহায়ণ ১৪২৩, ১০ ডিসেম্বর ২০১৬

বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

সহকর্মীবৃন্দ,

আইএলও এবং আইওএম-এর মহাপরিচালক,

উপস্থিত সুধিবৃন্দ।

আসসালামু আ'লাইকুম এবং শুভ সকাল।

গ্লোবাল ফোরাম ফর মাইগ্রেশন অ্যান্ড ডেভেলপমেন্ট-এর ৯ম শীর্ষ সম্মেলনে যোগদানকারী বিশ্বের ১২৫টি দেশ, ৩০টি'র বেশি আন্তর্জাতিক সংস্থা এবং নাগরিক ও ব্যবসায়ী সংগঠনের প্রতিনিধিগণকে ঐতিহাসিক ঢাকা নগরীতে স্বাগত জানাচ্ছি।